
--1

m,,n,

OGGETTO: Liquidazione e pagamento acconto onorari legale incaricato difesa
Arnas per recupero immobile (prat, n. 5812023),

:ì ,l
.
.

Civico Di Cristina Benfratelli
A:ierda di nilieve $arienele ad Alta Sptriali?zozicn€

DETERMINA n. P5"{- L'633

U.O.S. SERVIZIO LEGALE

Proposta n. 051-LEG23 del 07 /08/2023

E Non comporta Spese e/o Oneria

carico delBilancio

Il Responsabile dell' istruttoria
Dott.ssa Alessandra Cristofalo

Responsabile
SERVIZIO

Avv. Caterina

: Firmato
CATERINA aisitatmente

RIZZOTTO da CATERINA

-:____1q[ZZOFFO-

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

del 1 ri É'fiù, 2023

U,O,C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

N" Conto economico

N" Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2023

(euro) 7:3.}5 o so

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili conseguenti
alla parte dispositiva del presente atto e i valori economici e/o
patrimoniali registrati nell'apposito applicativo amministrativo-contabile

di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA AS SEGNATARIA DI BUDGET

9:rt,/,2r, Gr"m-t

Scheda BUDGET allegala

datata 1s

il Il Direttore dell'U.O.C.
del

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241190, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la
regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché I'esistenza della documentazione
citata e la sua rispondenzaai contenuti esposti.

Il Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALE Aw. Caterina Rizzotto

L'anno duemilaventitre il giorno OLv,* del mese di AGOSTO, nella sede della U.O.S
SERVIZIO LEGALE dell'Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo in forza delle
funzioni delegate-espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n.930 del 07 luglio
2022,assistit;dualesegretarioverba|izzante,adottalaseguentedetermina:



Il Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALE Aw. Caterina Rizotto'

VISTO:

r ilD.Lgs. 502 del 30.12.1992 e s.m.i;

. la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 t'Norme per il riordino del Servizio

Sanitario Regionale";

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 930 del 07 luglio 2022, con la quale

I'Avv. Caterina Rizzotto, in qualità di Responsabile dell'U.O.S. SERVIZIO LEGALE è stata

delegata, ai sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il

presente provvedimento ;

PREMESSO:

che l'avv. M. C., incaricato della gestione del giudizio inerente il contenzioso, ha trasmesso parcella

pro-forma per il pagamento di acconto (C. 1.979,63 oneri esclusi) relativo all'incarico conferito in

merito all'attività svolta, per la reintegra nel possesso degli immobili di proprietà dell'Arnas Civico

occupati abusivamente (delibera d'incarico n. 64212023);

VISTA la parcella pro-forma inerente I'attività prestata nel giudizio sopra indicato, ove il relativo

acconto è stato determinato come da disciplinare di incarico;

RITENUTO dipoterprocedere alla liquidazione in favore dell'avv. M. C. della complessiva somma di

euro 2.036,94 comprensiva di spese generali, spese per iscrizione a ruolo, spese per mediazione e

CPA, senza IVA e ritenuta d'acconto per il regime fiscale agevolato del professionista.

PRESO ATTO che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il presente

provvedimento, previo riscontro dell'esito dell'istruttoria e di ogni altro adempimento

procedimentale attuato dal responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione, ne attesta

la legittimità formale e sostanziale nel rispetto della Legge n. 19012012, nonché nell'osservanza dei

contenuti del vigente Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati

o Determinare in euro 2.036,94 la somma occorrente per la esecuzione delpresente atto;

o Dare atto che il costo di cui al presente prowedimento è da imputare sul conto 5.09.03.02.0101 -

"Spese legatida decretiingiuntivi, liti, arbitraggi, isarcimenti e tnnsazionf"', grava sul bilancio preventivo

, economico annuale del conente eserc2io;



. Liquidare e pagare all'aw. M. C., con studio in Palermo, via Marchese Ugo n. 56, la

complessiva somma di euro 2.096194 comprensiva spese generali, spese esenti, imposta di

bollo e CPA, senza IVA e ritenuta d'acconto per il regime fiscale agevolato del

professionista, come da parcella pro-forma allegata, quale acconto per I'attività resa in

favore dell'Azienda per la reintegra nel possesso degli immobili di sua proprietà;

o Trasmettere il presente atto all'Area risorse Economiche affinché provveda alla emissione

dell'ordinativo dipagamento in favore del benefrciario;

r Dare immediata esecuzione al presente prowedimento al fine di non procrastinare oltre il pagamento

delle spettanze al professionista incaricato'

La documentazione citata nel presente prowedimento è custodita presso l'ufficio proponente

Il Responsabile U.O.S.
SERVIZIO LEGALE

Aw. Caterina Rizzotto

I Firmato
€j+TERINA,:diqtffi
RIZZOTTOdacaTERINA

RlzzoTTo

Il Segretario verbalizzante



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma2L'P.. no30 del 0311111993, in copia

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo lnformatico dell'A.R.N.A's' a

decorrere dar giorno 1_3_Ifi0-2023 per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

n Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art' 28 comma, 5 della L'R' n' 2

del26 matzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

n per decorso termine di giorni 15 dalla data di pubblicazione

tr Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R' 30193 art.53 comma 7,

Í
IMMEDIATAMENTE ESECUTTVA

Notificata at Collegio Sindacale il-Prot'

Notificata in Archivio

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


